
 
 

             
 
 

UCHWAŁA NR 174/2015 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 9 września 2015 r. 
 

w sprawie przystąpienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  
dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

do realizacji projektu pn. „Made in Denmark – szansa dla osób  
z niepełnosprawnościami i osób o niskich kwalifikacjach zawodowych” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072 oraz z 2015 r.  
poz. 871) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Specjalnego Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego 

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, 
zwanego dalej „SOSW Nr 1”, do realizacji projektu pn. „Made in Denmark – szansa dla osób 
z niepełnosprawnościami i osób o niskich kwalifikacjach zawodowych”, realizowanego  
w ramach Osi priorytetowej IV „Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa”, 
Działanie 4.3 „Współpraca ponadnarodowa”, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój. 

 
§ 2. Upoważnia  się  panią  Mariolę  Dudczak,  Dyrektora  SOSW  Nr  1,  do  składania  

w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z przystąpieniem i realizacją 
przez SOSW Nr 1 projektu, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. 1. Oświadczenia   woli  w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego   związanych 

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach  
i Dyrektor SOSW Nr 1, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 
będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności  
SOSW Nr 1, składa Dyrektor SOSW Nr 1 samodzielnie. 
 

§ 4. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o  którym  mowa  
w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi SOSW Nr 1.  
 
§ 6. Nadzór   nad  wykonaniem  uchwały    powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu  

w Policach. 
      

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Pismem znak SOSW KS-070-1/2015 z dnia 3 września 2015 r., uzupełnionym pismem 

znak SOSW KS-070-2/15 z dnia 8 września 2015 r. i e-mailem  z dnia 9 września 2015 r., 
Dyrektor SOSW Nr 1 zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z wnioskiem o podjęcie 
działań formalnych mających na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody  
na przystąpienie SOSW Nr 1 do realizacji projektu pn. „Made in Denmark – szansa dla osób  
z niepełnosprawnościami i osób o niskich kwalifikacjach zawodowych”. Liderem  
ww. projektu jest Fundacja Pomocy Chorym na Zanik Mięśni z siedzibą w Szczecinie,  
a partnerem projektu  ALS Gruppen Danmark Patientforening z Danii. 

 
Projekt pn. „Made in Denmark – szansa dla osób z niepełnosprawnościami i osób o niskich 

kwalifikacjach zawodowych” będzie realizowany w ramach Osi priorytetowej IV „Innowacje 
społeczne i współpraca ponadnarodowa”, Działanie 4.3 „Współpraca ponadnarodowa”, 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 

 
Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, jest Centrum 

Projektów Europejskich z siedzibą w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 39a. Termin 
składania wniosków w ramach powyżej przywołanej osi priorytetowej i działania upływa  
w dniu 11 września 2015 r.   

 
Celem projektu jest „(…) zwiększenie w ciągu 24 miesięcy skuteczności działań polskich 

instytucji w zakresie reintegracji społeczno-zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia – 
niepełnosprawnych oraz o niskich kwalifikacjach zawodowych, poprzez transfer, adaptację 
oraz wdrożenie duńskiego modelu pracy Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej 
(AOON) na obszarze kraju (…)”.  
 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniesie 1 166 777 zł, z czego dofinansowanie to 
100% tej kwoty.  Dla SOSW Nr 1 jako partnera projektu koszt realizacji szacowany jest na 
368 336 zł. W uzupełnieniu do przedłożonych przez SOSW Nr 1 pism, Dyrektor SOSW Nr 1 
poinformowała, iż projekt nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania. Środki 
finansowe na realizację projektu będą przekazywane w transzach.  

  
Czas trwania niniejszego projektu określono na okres od 1 kwietnia 2016 r.  

do 30 kwietnia 2018 r.   
 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest pani Mariola Dudczak, Dyrektor  
SOSW Nr 1, tel. 91 31 75 338, e-mail: marioladudczak@wp.pl. 

 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu                       
w Policach uchwały w tej sprawie.  

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 

 
 


